

P O D S U M O W A N I E

PoMOCna KAWA #48



SPOTKANIE POLSKO-UKRAIŃSKICH ORGANIZACJI. DZIAŁANIA POMOCOWE ZIMĄ 2023/2024

14 ORGANIZACJI WZIĘŁO UDZIAŁ W SPOTKANIU: ГО "Туристична Українська Родина", Organizacja "Боротьба за права", Lwowski Oddział "Всеукраїнське молодіжне спілкування", NGO Forum "Razem", Organizacja Charytatywna Крила України Нікополь, Fundacja Prawo do Ochrony/Right to Protection, Caritas Diecezji Rzeszowskiej, Toruński Sztab Pomocy Ukrainie i inni

We wtorek, 17 października, spotkaliśmy się w gronie polsko-ukraińskich organizacji pozarządowych w celu omówienia naszych planów pomocowych w związku ze zbliżającą się zimą. Staraliśmy się odpowiedzieć na pytanie, jakie są największe wyzwania, przed którymi stoimy jako NGOsy oraz jak możemy sobie w tym pomóc. Z podsumowaniem pisemnym możecie zapoznać się poniżej.

Strategia UNHCR w Ukrainie

29 września 2023 roku UNHCR **przedstawił dokument operacyjny Ukraine Situation: Moldova and Ukraine 2023-2024 Winterization Response**, który opisuje kluczowe działania, które zamierza przeprowadzić UNHCR do lutego 2024 roku. Liczby są następujące:

- **450 000 osób** otrzyma pomoc pieniężną na pokrycie zimowych potrzeb energetycznych;
- **do 15 750 osób** dotrze pomoc mieszkaniowa – obejmuje to gotówkę na czynsz
- **dla 1 350 przesiedlonych rodzin** – szybkie zestawy termiczne dla 3 000 gospodarstw domowych mieszkających w domach o słabym ogrzewaniu; oraz 938 grzejników na paliwo stałe, które zostaną zainstalowane w domach wiejskich.
- **250 000 osób**, które otrzymają zimą artykuły nieżywnościowe, w tym koce termiczne, zestawy kuchenne, materace, śpiwory, lampy solarne, termosy i ręczniki.
- **Ponadto 62 250 osób** otrzyma kurtki zimowe i buty.
- **18 000 osób** zostanie objętych opieką i konserwacją obiektów zbiorowego zakwaterowania, w tym drobnymi naprawami oraz wsparciem w zakresie ogrzewania i instalacji elektrycznej w 362 obiektach tego typu.

Pomoc on-line od polskich organizacji

Organizacje ukraińskie zgłosiły nam dalszą potrzebę integracji ludności wewnątrznie przemieszczonej. Zima i jej trudności stanowi szczególnie ciężki czas dla społeczności ukraińskiej, która została w swojej ojczyźnie pomimo pełnoskalowej inwazji. Polskie organizacje mogłyby wesprzeć swoich sąsiadów cyklem zajęć integracyjnych on-line, tworzonych wspólnie. Podczas spotkania padł przykład spotkań uchodźców z Ukrainy z ludnością wewnątrznie przemieszczoną. Ich doświadczenia bywają miejscami podobne, dlatego też to rozwiązanie ciekawie się przyjęło, jednak wymaga czujnego oka superwizorów spotkania. Jednak pomoc w integracji to nie jedyny obszar, w którym polskie organizacje mogłyby okazać wsparcie. **Nie marnujmy siły, jaką ma Internet i informujmy o oferowanej pomocy w formie on-line także osoby wewnątrznie przemieszczone w Ukrainie.** Nasza inicjatywa mapuje także organizacje ukraińskie – w jednym miejscu możecie znaleźć wszystkich potencjalnych partnerów dla Waszych działań.

Przygotowania Polski do zimy

W zeszłym roku Rosja przyjęła niezgodną z prawem konfliktów zbrojnych strategię wojskową, która polegała na bombardowaniu infrastruktury krytycznej (np. elektrownie), tak aby Ukraińcy pozostawali w jeszcze gorszych warunkach. **W tym roku spodziewajmy się tego samego, a w związku z taką sytuacją – zwiększonego napływu uchodźców z Ukrainy w okresie zimowym. Mowa o większej ilości programów integracyjnych, wsparcia psychologicznego i mieszkaniowych.** Przepływ informacji o takich działaniach pomocowych pomiędzy polskimi a ukraińskimi organizacjami jest kluczowy.

Renowacja schronów

Obniżenie temperatur nie dotyczy wyłącznie budynków mieszkalnych – to dotyka także osoby przebywające w schronach na czas bombardowania. Czas spędzony w ukryciu może wynosić nawet kilka dni, **dlatego też konieczne jest, aby schron był odpowiednio przygotowany – wyposażony w generator, koce, czystą wodę oraz inne niezbędne rzeczy.** Wśród planów organizacji pozarządowych dotyczących oferowania pomocy rzeczowej nie można zapominać o wyposażeniu miejsc, które chronią ludność cywilną w chwilach bombardowania.



Jeśli potrzebujesz kontaktu do konkretnej organizacji, napisz do nas na adres: julia.bochenek@culturelab.pl.